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Programme

Etape transversale Licence Annecy

Semestre 1

Introduction & la gestion 1

Introduction au droit - compétences
Introduction a la sociologie

Actualités économiques

Maitrise des outils numériques - compétences
Accompagnement professionnel - compétences
LV2 Espagnol TD

LV2 Italien TD

LV2 Allemand TD

Stage facultatif S1 (bonus)

supprLV2 FLE (ACCENTS)

LV2 Chinois TD

Engagement étudiant

Renforcement Anglais (A2-B1) - compétences
Microéconomie

Mathématiques appliquées

Introduction a la comptabilité

Global exam - compétences

Renforcement - Anglais

Atelier méthodologie et motivation

Projet international

LV2 Japonais TD

Russe TD

SAE de I'UAF101

Intercompréhension en langues romanes

Intercompréhension en langues romanes TD
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Semestre 2

Macroéconomie

Etude des mobilités

Mathématiques et statistiques appliquées

Maitrise des outils numériques 2 (certification PIX) - compétences
Accompagnement professionnel

LV2 Italien

LV2 Espagnol

Stage facultatif S2 (bonus)

LV2 Allemand

SUPPRLV2 FLE (ACCENTS)

LV2 Chinois

Engagement étudiant (bonus)

Introduction a I'l|A

Orientation et international

Atelier sur l'intelligence collective

Anglais - compétences

Cours disciplinaire en langue étrangére (B1-C1) - compétences
Renforcement en Anglais (A2-B1) - compétences

Comptabilité - compétences

Intercompréhension en langues romanes

Intercompréhension en langues romanes TD

Semestre 3

Microéconomie - compétences

Mathématiques appliquées - compétences
Comptabilité

Introduction au développement durable et a la RSE
Maitrise des outils numériques 3
Accompagnement professionnel - compétences

Stage facultatif S3 (bonus)
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CM TD TP Crédits
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21h
6h
3h
1,5h
19,5h
15h
15h
10,5h  12h
15h

CM TD TP Crédits
21h

9h  24h

18h  18h

18h

9h 9h
6h

EX

MINISTERE

DE L'ENSEIGNEMENT
SUPERIEUR,

DE LA RECHERCHE
ET DE 'INNOVATION
Liberté

Egalité
Fraternité



UNIVERSITE
SAVOIE
MONT BLANC

Sortie pédagogique

Renforcement Anglais (A2-B1) - compétences
Cours en anglais (B1-C1) - compétences

Anglais

Fresque du climat

Comptabilité - contrdle de gestion - compétences
Introduction a la gestion 2 - compétences
Comptabilité - compétences

Enjeux environnementaux contemporains

Semestre 4

Economie internationale

Mathématiques et statistiques appliquées 3
Comptabilité - contrdle de gestion - compétences
Communication-Marketing

Stage facultatif S4 (bonus)

Monnaie

Anglais

Renforcement Anglais (A2-B1)

Cours disciplinaire en langue étrangere (B1-C1)

Conférences USMB

Semestre 5

Techniques d'enquéte

Actions citoyennes - Bonus

Renforcement fondamentaux - Etudiants passerelle
Stage facultatif S5

Théorie des organisations

Economics

Marketing Management
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3h

15h

22,5h
18h
15h

18h

CM
24h

10,5h
22,5h

19,5h

24h

15h
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20h

15h

19,5h

15h

15h

TD
6h

24h

15h

6h

19,5h

15h

TD
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10h
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Marketing Research EC
International project management EC
Human Ressources Management EC
Negociation Techniques EC
Francais langue étrangere EC
Information System EC
Finance EC
Semestre 6

Nature
Stage : mémoire et soutenance MODL
Economie du travail et GRH MODL
Analyse financiere MODL
Culture scientifique MODL
Renforcement fondamentaux - Etudiants passerelle MODL
Valorisation de I'engagement étudiant MODL
Stage facultatif S6 MODL
Etape transversale Licence Chambeéry
Semestre 5

Nature
Phonologie anglaise - Langue pour débutant (bonus) MODL
Techniques d'enquéte MODL
LV2 Espagnol MODL
LV2 Italien MODL
LV2 Allemand MODL
Actions citoyennes - Bonus MODL
Stage facultatif S5 MODL
Théorie des organisations MODL
Engagement étudiant MODL
Engagement étudiant MODL
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20h
20h
20h
20h
20h
20h

20h

CM
6h

30h

9h

CM

30h

TD

12h
9h

4h
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20h

15h
21h
21h
21h

10h

5
5
5
5
5
5
5
TP Crédits
TP Crédits
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Semestre 6

Nature
Stage - Soutenance orale MODL
Economie du travail et GRH MODL
Analyse financiere MODL
LV2 Espagnol MODL
LV2 ltalien MODL
LV2 Allemand MODL
Phonologie anglaise - Langue pour débutant (bonus) MODL
Stage facultatif S6 MODL
Valorisation de I'engagement étudiant MODL
Engagement étudiant MODL
Etape transversale Master Annecy
Semestre 7

Nature
Management d'équipe et leadership EC
Management Stratégique EC
Aide a I'lnsertion Professionnelle EC
Initiation & la Recherche EC
Stage facultatif S7 MODULE
Semestre 8

Nature
Jeu de simulation : SIMGEST EC
Initiatives et Actions Etudiantes MODULE
Stage de 3 a 5 mois EC
Note de recherche EC
Academic talks CM CM
Formation en BU (ZOTERO ...) MODULE
Stage facultatif S8 MODULE
6/10 Informations non contractuelles.
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CM
6h

30h

9h

CM
12h

12h

12h

CM

3h
3h
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21h
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21h

20h

TD
12h

7,5h

9h

TD
30h

3h

3h

2h
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2
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Semestre 9

Nature
Méthodes quantitatives EC
Méthodes qualitatives EC
Stage facultatif S9 MODULE
Semestre 10

Nature
Stage / Piton EC
Soutenance portefeuille de compétences EC
Soutenance de mémoire EC
Thematic Research seminars (M1) MODULE
IREGE seminars MODULE
Collective methodological coaching (M2) MODULE
Conception d’un site de e-commerce MODULE
Mkg stratégique et opérationnel d’un site e-commerce MODULE
Gestion de projets e-commerce MODULE
Soutenances MODULE
Stratégie digitale MODULE
Transformation et Stratégies d'innovation MODULE
Management des processus innovants MODULE
Séminaire MODULE
Se manager et se renouveler MODULE
Manager et développer son équipe MODULE
Stage facultatif S10 MODULE
Année

Nature
Stage facultatif - alternance (césure uniqguement) MODULE

Etape transversale Master Chambéry

Semestre 7

7110 Informations non contractuelles.
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CM
10,5h

7,5h

CM

14h

16h

8h
8h

4h

24h

24h
6h
9h

9h

CM

TD TP Crédits
9h 2

12h 2

TD TP Crédits

7
2
5

6h

10h

4h

13h 0
0

5h 0
0

6h
0
0

12h

6h

6h
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Nature CM TD TP Crédits
Business English EC 21h 2
Management d'équipes et leadership EC 12h  12h 2
Management Stratégique Responsable EC 12h  7,5h 2
Aide a I'Insertion Professionnelle EC 9h 1
Initiation & la recherche EC 12h 2
Phonologie anglaise - Langue pour débutant (bonus) MODULE 20h
Stage facultatif S7 MODULE
Cadrage mémoire et usages de I'lA MODULE 4,5h
Management de l'innovation EC 10h  15h 3
Project management & Financial Analysis EC 15h  12h 3
Intercultural communication & leadership EC 5h  10h 3
Marketing et comportement du consommateur EC 9h 2
Veille EC 9h 1
Espagnol pour Tourisme Hétellerie Evénementiel 1 EC 21h 2
Italien pour Tourisme Hoétellerie Evénementiel 1 EC 21h 2
Allemand pour Tourisme Hbtellerie Evénementiel 1 EC 21h 2
FLE pour Tourisme Hétellerie Evénementiel 1 EC 21h 2
Projet consultant EC
Projet consultant CM CM 3h
Projet consultant TD TD 3h
Projet consultant CM CM 3h
Projet consultant TD TD 3h
Semestre 8
Nature CM TD TP Crédits

Jeu de simulation : SIMGEST EC 30h 3
Initiatives et Actions Etudiantes MODULE
Stage de 3 a 5 mois EC 3h 5
Note de recherche EC 3h 3h 5
Academic talks EC 3h 6h 1
English : professional communication EC 21h 2
Formation en BU (ZOTERO ...) MODULE 2h
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Phonologie anglaise - Langue pour débutant (bonus)

Stage facultatif S8

Gestion des Ressources Humaines

Introduction aux méthodes qualitatives et méthodes quantitatives
Espagnol pour Tourisme Hétellerie Evénementiel 2

Italien pour Tourisme Hotellerie Evénementiel 2

Allemand pour Tourisme Hotellerie Evénementiel 2

FLE interculturalité

Coaching mémoire

Note de recherche

Projet consultant

Semestre 9

Méthodes quantitatives

Méthodes qualitatives

Stage facultatif S9

English for hospitality, tourism and events 3

LV2 pour Tourisme Hétellerie Evénementiel 3 Espagnol
LV2 pour Tourisme Hoétellerie Evénementiel 3 Italien
LV2 pour Tourisme Hbtellerie Evénementiel 3 Allemand
Enjeux manageriaux de la data

Academics Talks

Semestre 10

Se repérer dans l'entrepreneuriat social
Concevoir son projet / revoir le business model
Approche pluridisciplinaire du terroir

Terroir et comportement du consommateur
Stratégie marketing des produits de terroir

Structuration et valorisation de I'offre de terroir

9/10 Informations non contractuelles.
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Nature
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EC

Nature
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MODULE
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10,5h

9h
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16h
6h
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8h

20h

12h
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21h
21h

9h

6h

TD
9h
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21h
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24h

4h
4h
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Visite terrain et conduite de projet

Stage / Piton

Soutenance portefeuille de compétences
Soutenance de mémoire

Stage facultatif S10

Projet LV2 Espagnol

Projet LV2 Allemand

Projet LV2 Italien

Projet LV2 FLE (Tour du monde au Manége)
Stage

Soutenance de mémoire

Mémoire

Valorisation de I'engagement étudiant

Année

Stage facultatif - alternance (césure uniqguement)
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MODULE

MODULE

MODULE

Nature

MODULE
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EC
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